
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.796 Ano 2022 – Quarta-feira, 09 de Março de 2022. 

1 

                                                                                           

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 051/2022-GP 

 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 034/2022, de 

15 de fevereiro de 2022, publicada no Diário Oficial do 

Município de Santa Cruz datado em 15 de fevereiro de 2022, 

na edição 1787, (pág.1), que concede Licença Premio a Srª 

FRANCISCA CLAUDEVÂNIA MATIAS, Cargo de Professor II 

(Licenciatura Plena)200H/A,  Mat. nº 355.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 15 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

PORTARIA Nº 052/2022-GP 

 

  A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 038/2022, de 

15 de fevereiro de 2022, publicada no Diário Oficial do 

Município de Santa Cruz datado em 15 de fevereiro de 2022, 

na edição 1787, (pág.1), que concede Licença Premio a Srª 

JUCINEIDE MARQUES CAÇULA, Cargo de Professor I 

(Magistério) 150 H/A,  Mat. nº 1036.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 15 de fevereiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


